LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 153/8|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: VINICIUS ZANCANELLA cer: 014 (D s°
ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 524/0 TELEFONE: 996819492

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS 566/5
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

2,500 DESLOCAMENTO A 'P.ALEGRE DE 21 A 23
MARCO DE 2023 PARA PARTICIPAR SEMI
NARIO GERTOR UM: O FUTURO DO RPPS,
DOS INVESTIMENTOS A GESTAO. 466,0000 1.165,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
17/03/2023 138.031,00 1.165,00 136.866,00

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—-—-—————————————————————————————————
/ / / / Banco:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 154/6 |

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e s e e s s e e e e e e e e e e e el +
CREDOR..: VINICIUS ZANCANELLA cer: 014 (D <°
ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 524/0 TELEFONE: 996819492

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 21 A 23
DE MARCO DE 2023 PARTICIPAR SEMINA
RIO RPPS.

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA RE
SOLUCAO 02/2022 900, 0000 900,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
17/03/2023 109.429,90 900,00 108.529,90
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv ' Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em Ve o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUB MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——————-—-—mmmmm
/ / / / Banco:

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 032/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO AGENTE LEGISLATIVO:

NOME: Vinicius Zancanella—- CODIGO:524/0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 23 de margo de 2023,
DOTAGAO: 566.5

VALOR DA DIARIA: R$‘466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diaria (c/ pernoite) e 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1165,00 —70% DO VALOR: R$ 815,50

PIX: CPF 014.GD-69 (BANCO DO BRASIL)

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

®  Primeiro Seminario Gestor Um: O futuro do RPPS, dos Investimentos
a Gestao

Sarandi/RS, 14 de margo de 2023.

\\[/,/MW Lt

Viniclus Zancanella

Agente Legislativo

74 e
airo Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 016/2023

DOTAGCAO: 1032/4
AGENTE LEGISLATIVO: VINICIUS ZANCANELLA -CODIGO:524/0

O Agente Legislativo Vinicius Zancanella vem através deste requerer indenizacgao,

tendo em vista a utilizagdo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setdr competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da Resolugao n.
02/2022 e suas alteragées decorrentes de Plenario.

Infforma ainda que sera utilizado o veiculo GM/VECTRA SEDAN
PLACAS INL1H55 , no periodo de 21 A 23 de marg¢o de 2023

Valor da indenizagdo das despesas com utilizagéo de veiculo particular:
R$ 900,00 (novecentos reais.)

PiX: CPF 014.@lD-69 (BANCO DO BRASIL)

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

® Primeiro Seminario Gestor Um: O futuro do RPPS, dos Investimentos a
Gestao. '

Sarandi/RS, 14 de margo de 2023.

Vinicius Zancanella Sabrina Zaﬂ

Agente legislativo Controladora

tonio Corso
ra Municipal de Sarandi/RS

Jairo
Presidente da Ca

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 21 a 23 de margo de 2023, dos
servidores Rubens da Silva Martins e Vinicius Zancanella, com saida de Sarandi as
07h00min do dia 21 de margo, para participar da seguinte atividade, que ocorreu na
AIAMU — Associagao dos Auditores Fiscais da Receita Municipal de Porto Alegre:

l. 1° Seminério Gestor Um para RPPS

As 13h00min do dia 31 de margo fomos ao edificio onde se Ioca]iza a AIAMU,
local em que ocorreu o seminario. No turno da tarde deste dia os assuntos tratados
foram as novas certificagdes dos RPPS’s e as limitagdes na reforma da previdéncia
municipal sob o aspecto legislativo, tratado pela Senhora Rosana Seger — advogada
—, e a acumulagdo de beneficios apés a EC n.° 103/2019, tema ministrado pelo
Senhor Eugélio Miiller, atual Diretor de Secretaria da 1° Vara Federal de Canoas/RS
e mestre em direito.

No dia seguinte, o turno da manha contou como docentes o Senhor Leonardo
Machado — presidente interino do CANOASPREV —, que trouxe uma perspectiva do
futuro dos RPPS com o novo Governo federal, a Senhora Rosana Seger, que
discorreu a respeito do controle e acompanhamento das insuficiéncias financeiras e
o Senhor Marco Martins, que se focou nas perspectivas a médio e longo prazo € 0s
impactos nos investimentos do RPPS nos temas politica, geopolitica € economia.

O turno vespertino foi iniciado pela Senhora Ana Simao — historiadora —, que
se focou no ambito nacional, trazendo um balango do primeiro trimestre na
conjuntura politica nacional e forgas atuantes. Apds, o palestrante Senhor Guilherme
Ziebell, cientista politico, explanou seu ponto de vista sobre a insercao do Brasil no
cenario politico-econémico internacional. A questao econémica do pais foi tratada
pelo Senhor Jorge Ussan, economista, e pela Senhora Luiza Valenti, doutora em

economia do desenvolvimento.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

O ultimo dia de seminario teve como palestrantes os Senhores Joel Fraga da
Silva, atuario, que discorreu sobre o planejamento previdenciario e amortizagéo do
déficit atuarial nos RPPS’s; o Senhor Hélio Saul Mileski, conselheiro aposentado e
ex-presidente do TCE/RS, e a ex-auditora do TCE/RS, Cristina Assmann, deram
uma visdo sobre o controle externo realizado pelo Tribunal de Contas nos regimes
préoprios de previdéncia social.

Regressamos a Sarandi apoés o encerramento do seminario, chegando na

cidade por volta das 17h00min.

Sarandi, 27 de margo de 2023.
o

o

/ . i - 4 - i
Rubens da Silva Martins Vinicius'Zancanella

Contador Agente Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



GESTOR UM CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA / CNPJ 27.298.119/0001-49
Av. Protasio Alves, n? 2854, sala 502 — Petrépolis, Porto Alegre — RS, 90410-006, Brasil.
www.gestorum.com.br / contato@gestorum.com.br

GESTORUM

ATESTADO DE PARTICIPACAO

A Gestor Um Consultoria Financeira Ltda confere este atestado pela participacdo no evento:
12 Seminario Gestor Um: O futuro do RPPS, dos Investimentos a Gestao,
com duragdo total de 16 horas-aula, realizado nos dias 21/03 a 23/03/2023, em Porto

Alegre/RS no formato presencial.

Participante: VINICIUS ZANCANELLA
Municipio: SARANDI

Conteudo Programatico:

VV VY Y VYV V V

YV V

. Novas Certificacoes do RPPS

. Acumulagdes de Beneficios apds a EC n® 103/2019

. Limitagdes na Reforma da Previdéncia Municipal: aspectos legislativos

. Futuro dos RPPS com o novo Governo Federal: Relatos do CONAPREV e CNRPPS

. Controle e Acompanhamento das Insuficiéncias Financeiras

a U b W N -

. Carteiras de investimentos e gestao de risco: cenarios e alternativas em 2023
7. Economia, politica e geopolitica: perspectivas de médio e longo prazo e os
impactos nos investimentos dos RPPS

8. Planejamento Previdenciario do Servidor Publico

9. Alternativas para Amortizacdao do Déficit Atuarial no RPPS

10. O controle externo dos Tribunais de Contas nos Regimes Proprios de

Previdéncia Social - RPPS

GESTOR UM CONSULTORIA Assinado de forma digital por

FINANCEIRA SIEISAL%IE IL}JqI\A CONSULTORIA
LTDA:27298119000149 LTDA:27298119000149

Registro n2 03.3/2023

Gestor Um Consultoria Financeira Ltda
CNPJ: 27.298.119/0001-49




Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

VINICIUS ZANCANELLA

MIGUEL ORTOLAN, 791, CENTRO - CEP: 99560-000
Sarandi RS

Telefone: Email: VINICIUS.ZANCANELLA@HOTMAIL.COM

| Emitida em: : Competéncia: | Cadigo de Verificagao:
0. H H
N°: 2023/2960 53/03/2023 s 08:22:28 23/03/2023 1 2989b594
PLATAMON PARTICIPAGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:91.046.284/0004-55 Inscricdo Municipal: 11964421
R RIACHUELO, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 90010-272
Porto Alegre RS
Telefone: (51) 3287-4411 Email: recep-grande@masterhoteis.com.br
Tomador do(s) Servico(s) 4
cpricNPJ: 014 QD -6° Inscrigao Municipal: Nao Informado

Discriminagao do(s) Servigo(s)

VERSAO: 11.1.111.7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: VINICIUS ZANCANELLA

UH: 0903

TIPO DE UH: Classic Cama Casal

RESERVA: 19329717

CHECKIN: 21/03/2023

CHECKOUT: 23/03/2023

ISSQN Diaria 14,30

Diaria 286,00

Trib aprox R$:38,47 Fed, 0,00 Est e 13,93 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS B391D4

Caodigo de Tributagao do Municipio (CTISS)
0901-0/02-00 /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e gorjeta, quando

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: R$ 300,30 Valor dos servigos: R$ 300,30
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugoes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 i;) Desconto Incondicionado: 4R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 ' (=) Base de Calculo: - R$ 300,30
Valor Liquido: R$ 300',:“50 (X) Aliquota: v5,00 %
(=) Valor do ISS: ” RS 15,02

Prefeitura de Porto Alegre

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgéao 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br
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23/03/2023 12:15 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
o .
N°:2023/325  23/03/2023 s 12:1707 23/03/2023  b9d5d1ci
PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
. CPF/CNPJ: 92.755.875/0001-11 Inscrigdo Municipal: 01452126
R GEN CAMARA, 425, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-230
[ ¢+751 1 Porto Alegre RS
- Telefone: (51)3221-9926 B Email: garagemladeira@terra.com.br
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 014 69 Inscricdo Municipal: N&o Informado
-, =, - - Cep: 90000-000
Porto Alegre RS
| Ielefone: Naoiinformades = , Email: Néo Informado
Discriminacéo do(s) Servigo(s)
ESTACIONAMENTO

PLACA IWL-1055 VECTRA

Codigo de Tributagdo Municipal:
110100100 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacdes.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
11.01 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacoes.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéao:
4314902 / Porto Alegre ( Tributacéo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 70,00 Valor dos servigos: RS 70,00

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: R10.00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Blase de Calculo: R$ 70,00
Valor Liquido: RS 70,00 (x) Aliquota:

(=)Valor do 1SS: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
% Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opgéo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf
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RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CNPJ: 13.445.372/0001-73 1E:0963423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 RHDAR,
CENTRO, PORTDALEhRE RS
DANFE NFC -8 - Documento Aux1l1ar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NFC-e ndéo pernite aprnve1tdnentu de crédito de ICMS

Codigo lDe~ur|»éu |atde 1UnlVT Unit  [UT Total
1 BUFFET KILO 1,00 Un 36,90 36,90
Qtd Tota] de Itens 1
valor a pagar R$ 36,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Deb]to 36 90

Val Aprox Tributos Federal R$ 1,55
Estadual R$ 2,58 Fonte IBPT 8F6CAT

INFURMACOES ADICIONAIS
Calxa 002 Oper OPERZ V: 191222

EHISSAO NORMAL
Nunera: 106078 Série: Z Data de Enissdo; 21/03/2023 12:21:40
- Via Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4323 0313 4453 7200 0173 6500 2000 1060 7817 4716 2600

CUNSUMIDOR

oo 014 QD69

Consu]ta via 1e1t0f de QR Code

Protocolo de Autorizacao : 143230459353529 21/03/2023 12:21:39

ZANON REFEICOES LTDA
CNP3: 11933524000167 / IE: 963371568
RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE

OANFE NFC-e - Documentc Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica de Consumidor Final

'"“6;%;1he dd Venda N

TEM CODIGO DESCRICAO

JTDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
21 19 Refeigdo

L oun X 81,00 e 41,00
IDE. !OTAL IrENS 1
SLOR TOTAL R$ 41,00
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
artao de Crédito 41,060
lor Aprox. Tributos (Lei Federal 12.741/2012) R$

Nunero:9287 Série:@ Emissdo: 21/63/2023 208:24:00
via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www . sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4323 08311 9339 2400 @167 6580 9000 GO92 8714 2280

prot Autorizagdo: 1432304636614Sq 21/63/2023
20:24:03
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RESTAURANTE RIHA SABORES EIRELI
13.445.372/0001-73 160963423312
RUR DOS ANDRADAS. 1083, 3 aNDAR

CENTRO, PORTO ALEGRE. RS

CNPJ:

DANFE NFC-g - Documento Auxiliar da Nota Fiscal

ZANON REFEICOES LTDA

) ‘ q&WCQHSFNidU' E??ﬁronjca o CNPI: 11933924000167 / TE: 963371568
HFC-& nau pernite aprcueitanenic de credito de ICHS __RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE
N ’ _ o e e DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Cedigo Srica it U Total
0d19 {Descrica itde jUnlVlunit—ivt Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final
2 BUFFET LIURE 1,00 Un 38,90 36,30 T petalhe da Venda
e e e e e e ST 5 5 TEM  CODIGO DESCRICAD i
atd, Total de Itens 1 TDE CUNIBL X ML UNIT (R$) VL. TOTAL (RY)
Valor a pagar R$ 38,90 ?Q 13n X 41R;;eica° 41,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD T vt ot e et
TDE. TOTAL ITENS 1
Credito 38,90 ALOR TOTAL R$ 41,00
Sew R JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Ualﬂpmx T1DuU§ anlc R 1,63 artdo de Crédito —-— i\ 41,00
Estadual RS 2,72 Fonte 18pT BFEOAY dar Aprax. Tributos (Lei Fedecal 12.741/2000) A3
INFORMACOES ADICI ONAIS 7 Numero:9298 Série: E Em:s-sac: izwu, Joz;\ 29‘—3:;{';“
X Via do Consumidor
Ca‘l)\u 0']1 foery OPERTVI191222 Consulte pela Chave de Acesso em:
e S - i e S 5 viw . sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
EMIS\:AO NDRHA[ GHAVE DE ASEISDT
Nunero: 85720 Seria: | lota de Exissen: 22/03/2023 12:49:20 Wi e31liasny 2400 GAET 500 AR el REIR T4
- Via Consunidor T ONSUMIDOR T
Cunsilite pela Chave dé Reesso en cpr/enpa/ao estrang.: oL fPeo -

4323 0313 4453 7200 0173 6500 1000 0837 2016 5598 2374

CHAVE DE ACESSD

Prot Autorizagdo: 143238469888957 22/83/2023
20:39:17

% Emissdo no Sistema Safeweb eNotaNFCe ¥

protocole de Autorizacao : 143230405374088 22/03/2023 12:49:18

Fabricio Degasperi
CNPJ:09.404.504 /000141 E:302/0003158
Fone:

Est. BR 386, km 237, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Novo/RS - CEP:95845-000

Ducumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

canioo DESCRICAD

QUANTIDADE  UNID. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 CAFE

L UNx 800 8,00
OTD. TOTAL DE ITENS |
VALOR TOTAL RS 8,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
_Dinhgirg. 800

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 0308 4045 0400 0141 65001000 0721 2818 5101 7730
CONSUMIDOR CPF:014 69
Consumidor final

Ne: 72128  Série: |
Emissao: 21/03/2023 08:40:00
Protocolo de Autorizagdo:
143230458260468
21/03/2023 09:41:02

Vendedor: Caixa (1)

Informagao dos Tributos Totais Incidertes (Lei Federal 12.741 /2012) R§ 2,78
(34,88%) - fed.: RS 1,19 Est.: RS 1,60 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.03.2023 08:53:34
P6 - Fontoura Xavier Uia:02 Sul Arrecadadar: 59629
DFE: 00100060021679399614026395500 Placa: INLTHSS
lasse: 01 Ualur Rg 5§ BITO
TRIB.: 18,24% (IBPT)
Recibn: UTBMLZGITIDF
REDE GETHE T
UIA

Hhianome,,

L‘
o
R e, 02 L 09000391
RID R0000000032010

ISA FrkkkkkbkRR0BR9

DEBITO
VALOR: Re 4 5?2gISTﬂ

silef from Fiserv
gfggsgna1ga:t2}aua. fPF/LNPJ]nu dDL fiscal eauivalente,
We.cerviasul. con. br {
ENERGENCIA: 0800 - 00 Caog *'¢ | 414

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
4L1RvIﬂSU1 CNPJ: 32.161,500/0001-00 21.03.2023 11:01:15
P4 - Montenegro Via:04 Sul frrecadador:51331
[IFE: 001000004167940727501628A544 Placa: INLIHSS
Cinsse: 01 Ualor:K$ 5.20 DERITO
TRIB. : 18,24%_(IBPTJ
Recibo: MEJPSEGIT29E

REDE GETHET

VIR SUL
CNPJ: 32.161.500/0001-00
21703/23 11:01:24 AUT: 239685 DOC; ﬁU4UbI
EC:000000008128585 TERH: TFO26766
{u: 019171798 fﬂIXﬁ HS100404 L: 11001851
ARGC: 4B532D0133696161
ALD: ROOD0DO0G32010
UTSH kRkxikrsk k(809

DEBITO A VISTA
UALOR: K 5,20

Silef from Fiserv
Para incluir placa, CPF/CNRS nu doe. fiscal ewuivalente,
60SSE 0 portal wuw.corviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 G290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 R
CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 23.03. 2023 13:21:18
P5 - Paverana Uia:06 Norte Arrecadador:51952
OFE: 00100050061679588478023900732 Placa: INL1HDS
[asse: 01 Ualor:R$ 5.20 DEBIT
TRIB,: 18,24% (1BPT)
Recibo; SUKILMPITBAS

EDE GETHET

UIf SUL

CNPJ 92.161.,500/0001-0

23/03/23 13:21:21 AUT: 648088 pOC 505748

EC:000000008128565 TERH: TF0Z6766 3

CU:015130644 CAIXA:MN100506 1106123063

AKOC: 59FBYFG467340260

AI0; {0000000032010 )

VISR skxpkonckx (889
DERTTO A UISTH

URLOR: RS 5,20

SiTef fron Fiserv
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalent,
acesse 0 portal wow,coruiasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.03.2023 10:32:14
P5 - Paverana Uia:05 Sul Arrecadadar: 59160
OFE: 001000500516794055340457 76000 Place: NG IHSS
Classe: 01 Ualor:R$ 5.20 DEBITO
TRTB.: 18,245 (IBPT)
Recibo: Jﬁaxlnalrzsu

EDE GETHNEY

UL SUL

CHPJ; 32.161.500/0001-00

21403723 10:32:28 AUT: 137948 DOC 203740

EC:000000006128585 TERH: TrO26766 S

CU056124296  CATAA:MS100505 L: 11002035

ARGL: S60CCEBESB61CFOC

AI0: AOOOO0000D32010

UIsh wxknxrarrsen0f69
DEBITO A UISTA

UHLDR: R$ 5,20

‘ Sifef from Fiserv
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wiw.ccryiasul.con.br #n ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0296

Docunmento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
I'CRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 23.03,2023 12:49:08
Pl - Hontenegra Uia:08 Horte Arrecadador:53769
DI E: 0010004008167956654806968R033 Placa: INL1HES
{ asse: 01 Ualor:R$ 5.20 DEBITO
THIB.: 18,24% (1BPT)
fincibo: K62e51P1T48S

REDE GETHET

U A SUL

CHP] 32.161.500/0001-00

21/03/23 12:49:22 AUT: 246163 DUL 505422
Ei::000000008126585 TERK: TFO2
£11:008156332  CATXA:HN100408 L 0/10/(07
AItC: 3045AR9FDSCCY3EY

ﬂ:ga A0000000032010

EERTRPRRCREEHITi iL )

DEBITO A VISTA
UILOR: R§ 5,20

Silef tron Fiserv
Pura incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
aiesse 0 portal www,ccrviasul.com.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CLRUIRSUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 23.03.2023 15:08:01
Fontoura Xavier Uia:07 Norte Airecadador:51640

'DF[ 09100060071679J94551U43¥5fc38 Placa: [NLTHES

Classe: 01 Ualor:R$ 5.20
TRIB.: 18,24% (IBPT)
Recibo: 01391UPITJTA

E GETHET

V1R
LNPJ 32 161.500/0001-0
23/03/23 15:07:24 AUT: 754445 B0C: 507029
EC:000000008126585 TERM: TFO26766  §
£U:041051506 CATXA: MNIOOGO? l 12721295
fiRAC: 38ZEABODBF8568AR

S}gé A0000000032010

prxaskrrrck(889

DEBITO A VISTA
UALGR: RS 5,20

SiTef fron Fiserv
para incluir placa, CPF/CNPJ no dac. Fiscal equivulente,
acesse o portal ved.cerviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 0G0 0290



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 BFB .
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 23.03.2023 15:57:31
p7 - Uictor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:59214
DFE: 001000700416795978510260391E6 Placa: INLTHAS
Ciasse: 01 Ualor:R$ 5.20 DEBITO
TR16.: 18,24% (1BPT)
fecibo: TETWSUPIT2EY
REDE GETHET
Ulh SUL .
CHPJ: 32.161.500/0001-00 e
23/03/2% 15:57:44 AUT:857465 DOC.507650
EC:000000008128585 TERH: TFO26766  §
(0:038074164 CAIXA:MN100704 L:12692665
ARAC: FIFESEASDSI9F3IE
ﬁ%gé A0000000032010

srxxraaxinsr(889

DEBITO A VISTA
UALOR: s 5,20

SiTef fron Fiserv .
Para incluir p}aca. EPFICNPJ1n0 dugA ftscgl gqugglente,
acesse o portal wou.ccroiasul.con.br en ate ;
e EHERGENCTA: 0800 - 000 0290

ABASTECEDORA ABM LTDA
NFC_e CNPJ: 89.470.462/0034-44 i

Inscricdo Estadual: 460/0003933
kodovia BR 386 S/N2 Km, 385 - VILA TABAL
TABAI, RS Tel.: 51 3654-9160

Documento Aux. da NF de Consumidor klelronica
Nao permile aproveitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO DESCRICAO QTD.UN VL. UNIT VL. TOTAL
©01 4 GASOLINA ADLTLIVADA

18,330 L X 5,46 100,08

01D, TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL R$ 100,08
FORMA DE PAGAMENIO VALOR PAGO

1EF Credito/bebito 100,08
g DADOS ADICIONALS B

Venda..: 291988945 - Abast: 188(4)
(BF....: 0l 69
Vendedor: 9738 UNC LUCAS CRISTIANO SILVEIR

Plano..: 001-A Vista
t* Oprigado pelo Preferéncia **

2 via cliente

VERO - VISA
VENDA DEBLTO A VISTA

FRADO
CNPJ: 44.610.485/0001 00
©41131200186000 PVE00291

DATA: 23/03/2023 HORA: 13:14:0/
NSU BERGS:00539458 NSU BANDEIRA:347647
CARTAO: 0889 VALOR: 100,08

VISA ELECTRON
00- 022k -D2472D8962C87DDO
40000000032010

(siTef)

PDV: 829-1 Caixa: 20596 Operador: MARIAC

Trit aprox R$: 0,00 Federal e 17,01 Estadual
Fonte: IBPT B391D4

FMTSSAO NORMAL
Numero: 868412 Serie: 4 Emissdo: 23/63/2023 13:14:11

Via Consumidor
Consulta pela Chave de acesso em:

hitps: //www. sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM. aspx
4323 @389 4704 6200 3444 6500 40600 K604 1210 5/62 1727

consumioor: 014 (P o

Protocolo de Autorizacgdo: 14;2304/13995/3
1

23/03/2023 13:14:13

Status Informatica Ltda - (51) 3075-4200

291988945
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